
D1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                            TROUBELICE – REKONSTRUKCE TĚLOCVIČNY ZŠ 
                                                                                                 783 83  TROUBELICE 313 
ALFAPROJEKT OLOMOUC                                        DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

OBSAH:
1 Účel objektu.......................................................................................2
2 Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení 
a řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání 
objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace..................2

2.a) Architektonické řešení....................................................................................2
2.b) Funkční a dispoziční řešení ............................................................................2
2.c) Užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace...........2

3 Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, 
orientace, osvětlení a oslunění..............................................................2

3.a) Kapacitní údaje stavby....................................................................................2
3.b) Osvětlení a oslunění........................................................................................3

4 Technické  a konstrukční řešení objektu..............................................3
4.a) Zemní práce....................................................................................................3
4.b) Základové konstrukce.....................................................................................3
4.c) Svislé nosné konstrukce..................................................................................3
4.d) Vodorovné nosné konstrukce..........................................................................3
4.e) Konstrukce spojující různé výškové úrovně....................................................4
4.f) Konstrukce zastřešení......................................................................................4
4.g) Doplňující konstrukce......................................................................................4

4.g.1 Příčky a dělící konstrukce..........................................................................4
4.g.2 Hydroizolace..............................................................................................4
4.g.3 Tepelné a zvukové izolace.........................................................................4
4.g.4 Podlahy......................................................................................................4
4.g.5 Podhledy....................................................................................................5
4.g.6 Úpravy povrchů.........................................................................................5
4.g.7 Výplně otvorů............................................................................................5
 4.g.8   Prvky PSV................................................................................................6
 4.g.9.   Malby a nátěry.......................................................................................6
 4.g.10.  Venkovní  terénní úpravy......................................................................6

5 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů......6
6 Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných 
negativních účinků................................................................................6
7 Dopravní řešení..................................................................................7
8 Dodržení obecných požadavků na výstavbu.........................................7

- 1 -



D1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                            TROUBELICE – REKONSTRUKCE TĚLOCVIČNY ZŠ 
                                                                                                 783 83  TROUBELICE 313 
ALFAPROJEKT OLOMOUC                                        DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

1 ÚČEL OBJEKTU  
Předmětem projektové dokumentace jsou  úpravy stávající  tělocvičny a její  přístavby v 

areálu Základní školy. Stavební úpravy budou probíhat jak v samotné tělocvičně, tak v části 
šaten, přináležejících k tělocvičně.  V přístavbě bude umístěna nářaďovna,  cvičební  sál  a 
kabinet učitele.

2 ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO, DISPOZIČNÍHO A VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ   
VEGETAČNÍCH ÚPRAV OKOLÍ OBJEKTU, VČETNĚ ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OBJEKTU OSOBAMI 
S     OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE  

2.A) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Předložený návrh obsahuje projekt rekonstrukce stávající tělocvičny ZŠ Troubelice.
Zástavba v daném území je  z  hlediska své struktury pro daný účel  vhodná jak svým 

obsahem, tak i architektonickým ztvárněním.

2.B) FUNKČNÍ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 
Prostorový koncept  je dán samotným účelem stavby. Přístupy  do objektu zůstávají na 

stávajících místech - ze severní strany, západní strany  a přímo z chodby školy. Provozně se 
nic ve škole přístavbou nezmění.

Provoz šaten k tělocvičně bude upraven oddělením „čisté a špinavé“  chodby a šatny, 
které umožní využívání venkovních a vnitřních sportovišť bez křížení provozů.

2.C) UŽÍVÁNÍ OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE

Přístavba ani stavebně upravené prostory objektu nejsou navrženy v souladu s vyhláškou 
Ministerstva  pro  místní  rozvoj  č.  369/2001Sb.  o  obecných  technických  požadavcích 
zabezpečujících  užívání  staveb  osobami  s  omezenou  schopností  pohybu  a  orientace  v 
platném znění (492/2006 Sb.). A to proto, že stávající budova základní školy  tuto podmínku 
nesplňuje.  Jedná  se  o  velmi  členitou  budovu  jak  půdorysně,  tak  výškovým  osazením 
jednotlivých  pavilonů.  Přístup  do  budovy  bude  proveden  obdobným  způsobem  jako  je 
současný vstup – to je přes vstupní  venkovní schodiště.

3 KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY, ZASTAVĚNÉ PLOCHY, ORIENTACE,   
OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ

3.A) KAPACITNÍ ÚDAJE STAVBY

Zastavěná plocha přístavby:       94 m2
Obestavěný prostor přístavby:   874m3

                                   1. NP
• plocha stavebně upravená stávající  567 m2

       V přístavbě se bude nacházet nový cvičební sál ve 2.NP společně s kabinetem 
učitele  tělesné  výchovy.  Přístavba  v  1.NP  bude  obsahovat  kromě  nového  vstupu  ještě 
nářaďovnu se skladem, čajovou kuchyňkou a samostatná WC pro dívky a chlapce.  

V rekonstruované části stávajícího pavilonu budou úpravy probíhat ve stávajícím  zázemí 
žáků – šatny a wc-  a také v samotné tělocvičně.

- 2 -



D1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                            TROUBELICE – REKONSTRUKCE TĚLOCVIČNY ZŠ 
                                                                                                 783 83  TROUBELICE 313 
ALFAPROJEKT OLOMOUC                                        DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

3.B) OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ

Vzhledem  k tomu,  že  se  jedná  o  nebytové  prostory,  nedokládá  se  průkaz  oslunění 
místností.  V  uvedených prostorách se  nebude nacházet  ani   trvalé pracovní  místo,  ani 
kmenové školní učebny,  a   proto se neřeší ani sdružené osvětlení.  

4 TECHNICKÉ  A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU  

4.A) ZEMNÍ PRÁCE

 Samotné výkopové práce  pro založení objektu budou probíhat po přípravě území na 
stavbu.  Příprava  je  součástí  zemních  prací  a  představuje  odstranění  stávající  zpevněné 
plochy  v  místě  uvažované  přístavby.  Jedná  se  o  betonovou  plošnou  dlažbu  se  všemi 
podsypy  v ploše  90m2.

 Výkopy budou provedeny v rozměrech a do hloubek dle výkresové dokumentace a dle 
statického výpočtu.  Přebytečná zemina z výkopů bude uložena na skládce na pozemku 
investora a následně použita při konečných terénních úpravách.

Veškeré plochy, kde budou probíhat zemní práce, budou opatřeny systémem odvedení 
povrchových vod. Rovněž základová spára bude obdobně ošetřena odvodem vod. S trvalým 
čerpáním spodních vod se neuvažuje.

Veškeré zemní práce jsou uvažovány v zemině 3. tř. těžitelnosti. 

4.B) ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

 Objekt přístavby je založen na železobetonových monolitických patkách dle statického 
výpočtu.  Přístavba  bude  od  stávajících  konstrukcí  oddilatovaná.   Dilatace  je  vytvořena 
pomocí vloženého PPS.

Nové zdivo ve stávající části budovy bude vynášeno monolitickými betonovými pasy. 
Veškeré  obvodové  základy  jsou  navrženy  do  nezámrzných  hloubek  a  jsou  opatřeny 

tepelnou izolací ze zemního PPS  v  tl.80mm. Beton základů C25/30. Bližší   informace o 
základových konstrukcích jsou v oddíle D.1.2. Stavebně  konstrukční část. Vzhledem k tomu, 
že  nebyl  proveden  IGP,  bude  před  započetím  prací  přizván  statik  stavby  k  posouzení 
základové spáry.    

4.C) SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Nosnou konstrukci přístavby tvoří prefa železobetonový skelet – sloupy, průvlaky a stropní 
panely. Sloupy budou vetknuté do základových patek. 

Obvodové zdivo je tvořeno  zdivem z cihelných děrovaných tvarovek therm  v tl.300mm. 
Otvory jsou překlenuty systémovými překladovými tvarovkami. 

Ve stávající části žádné nové nosné konstrukce nejsou. 

4.D) VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Vodorovné  nosné  konstrukce  jsou  navrženy  jako  železobetonové  předpjaté  dutinové 
stropní  panely  tloušťka  200mm.   Po  obvodu  bude  celá  nosná  konstrukce  ztužena 
prefabrikovanými  železobetonovými  průvlaky.  Vodorovnou  konstrukci  střechy  tvoří  také 
železobetonové  předpjaté  dutinové  stropní  panely  tloušťka  200mm.  Nad  částí  stávající 
chodby bude  proveden  nový  strop  současně  jako  střešní  konstrukce.  Bude  z  ocelových 
nosníků a trapézového plechu s nadbetonováním. 

- 3 -



D1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                            TROUBELICE – REKONSTRUKCE TĚLOCVIČNY ZŠ 
                                                                                                 783 83  TROUBELICE 313 
ALFAPROJEKT OLOMOUC                                        DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

4.E) KONSTRUKCE SPOJUJÍCÍ RŮZNÉ VÝŠKOVÉ ÚROVNĚ

V  objektu  se  nachází  schodiště,  a  to  v  přístavbě.  Jedná  se  o  železobetonovou 
prefabrikovanou desku s nadbetonovanými stupni. Schodiště překonává výšku 2800mm – tj. 
Celkem 19 stupňů 150X300mm.

4.F) KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ

Konstrukci  střechy tvoří strop nad 2.NP, který tvoří žb.panely s příslušnými tepelnými a 
hydroizolačnímu vrstvami.   

Odvodnění střechy bude venkovním svodem z titan zink.plechu se zaústěním do stávající 
dešťové kanalizace.   

4.G) DOPLŇUJÍCÍ KONSTRUKCE

4.g.1 Příčky a dělící konstrukce
Vnitřní dělící konstrukce v prostoru budou zděné.  Příčkové zdivo bude  z děrovaných 

cihelných  příčkovek  v  celkové  tloušťce  i  s  omítkou  150mm.  Překlady  nad  otvory  budou 
systémové k danému zdivu.

4.g.2 Hydroizolace
Jako izolace proti  pronikání  zemní vlhkosti  je navržen asfaltová hydroizolační  folie.  Na 

střeše bude použitý modifikovaný asfalt.pás, uložený na tepelné izolaci. Proti pronikání vody 
střechou bude objekt opatřen příslušným oplechováním. 

4.g.3 Tepelné a zvukové izolace
Do obvodového  pláště  je  navržena izolace  z fasádního polystyrenu  v tloušťce  120mm 

Střešní  plášť  je  navržen s použitím desek z polystyrenu  180-450mm.  V základech   bude 
aplikován extrudovaný polystyren (s uzavřenou buněčnou strukturou – odolný proti vlhkosti) 
v tloušťce 80mm. 

4.g.4 Podlahy
Podlahové konstrukce v 1.NP jsou navrženy na podkladní vrstvy z betonu a hydroizolační 

folie. Konstrukce podlahy obsahuje tepelnou izolaci z tvrzeného podlahového polystyrenu, 
betonovou mazaninu a nášlapnou vrstvu. Nášlapná vrstva je zvolena podle účelu místnosti 
a jejího využití. Vesměs se jedná o přírodní linoleum s vytahovaným soklem pro snadnou 
údržbu veškerých prostor. V místnostech s „mokrým“ provozem (WC, koupelny atp) bude 
povrch  tvořen  vinylovými  protiskluznými  pásy  s  dodatečnou  stěrkovou   hydroizolací. 
V chodbě bude položena vilylová krytina bezpečnostní.  V prostorách sportovních sálů budou 
nášlapnou  vrstvu  tvořit  různá  sportovní  linolea.  Ve  cvičebním  sálu  bude  položeno  také 
linoleum. (kontrétní typy odsouhlasí architekt)

Podkladní  betonové  konstrukce  pod  linolea  a  vinylové  podlahy  v běžných  prostorách 
budou mít pevnost  min.30MPa.  V místnostech se sportovními povrchy bude tato pevnost 
min.  50Mpa.  Všechny   prostory  v novém  objektu   budou  s povrchem,  který  bude  mít 
součinitel smykového tření nejméně 0,5. 

- 4 -



D1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                            TROUBELICE – REKONSTRUKCE TĚLOCVIČNY ZŠ 
                                                                                                 783 83  TROUBELICE 313 
ALFAPROJEKT OLOMOUC                                        DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

4.g.5 Podhledy
V prostorách tělocvičny bude osazen pod stávající ocelové vazníky nový protipožární a 

současně akustický podhled. Jedná se o nalepený akustický podhled, odolávající nárazům 
na podhled požární.  V prostoru přístavby bude ve 2.NP pouze akustický podhled zavěšený v 
dané výšce 

V místnostech WC, úklidové místnosti a kotelny bude doplně požární podhled a obklad 
ocelových  nosníků  přímo  na  trapézová  plech.   Nová  stropní  konstrukce  nad  stávající 
chodbou bude také opatřena podhledem SDK s požární odolností. 

4.g.6 Úpravy povrchů
 Na zděných konstrukcích budou provedeny vnitřní dvouvrstvé omítky a finální  malby. 

Obklady  stěn   budou  provedeny  v  hygienických  prostorách  do  výšky  1800mm.    Při 
provádění omítek je nutné dodržet zejména rovinatost a zvýšené kvality jejich provádění. 
Aby byla zajištěna ochrana volných omítaných hran rohů stěn, ostění dveří apod. projektant 
předepisuje vložení ztužujících ocelových pásků pod omítku.

U objektu tělocvičny jsou patrné vizuelní stopy vlhkého zdiva do výšky cca 500mm od 
podlahy na obvodových stěnách.   Měření  vlhkosti  bylo provedeno na 14 místech, a to v 
různých výškových úrovních, přičemž průměrná naměřená hodnota je 6,4 %, což je zvýšený 
stupeň vlhkosti. Při provádění sond bylo zjištěno, že konstrukce obvodových zdí je z betonu, 
plné cihly a tvárnic YTONG. Objekt je z vnější strany zateplen. 

Dle specializované firmy byla navržena sanace tohoto zdiva.

 ORIENTAČNÍ NÁVRH SANACE: 
1. Otlučení stávajících omítek a vyškrabání maltových spár do hloubky 2 cm 
2. Izolace betonových částí obvodové konstrukce aplikací krystalické hydroizolace 
3. V cihelném a tvárnicemi tvořeném obvodovém zdivu provést dodatečnou vodorovnou 

infuzní clonu beztlakovou injektáží co možná nejníže nad úrovní stávající podlahy tělocvičny 
4. Celá plocha obnaženého obvodového zdiva bude vyrovnána provzdušněnou 

cementovou maltou 
5. V místě pracovní spáry napojení obvodového zdiva na podlahovou konstrukci bude 

vytvořen náběhový klín 
6. Na vyrovnané plochy bude provedena aplikace difuzní hydroizolační stěrky s přesahem 

30 cm na konstrukci podlahy pro napojení na vodorovnou izolaci podlahy, přičemž do 
poslední vrstvy na obvodovém zdivu, bude proveden kotvicí podhoz na 50 – 70 % plochy 

7. Na vyzrálou difuzně otevřenou hydroizolační stěrku budou provedeny sanační omítky v 
síle min. 25 mm, které budou po vyzrání opatřeny difuzně otevřeným sjednocujícím nátěrem 

 Dřevěný obklad tělocvičny musí  být  odsazený od sanovaného zdiva tak,  aby za ním 
docházelo k proudění vzduchu. Dále musí být tento obklad uchycen ke zdivu kotvami, které 
budou osazeny ještě před aplikací difuzně otevřené hydroizolační stěrky, neboť do této není 
možné následně vrtat otvory. 

Stejně tak je nutné provést všechny instalace (elektřina, voda, atd.) před aplikací stěrky. 
Tyto instalace se nesmí kotvit na sádru, ale lze použít rychlovazný cement. 

Případné dozdívání konstrukce lze provést pouze z nových cihel. Nelze použít vybourané 
vlhké a zasolené cihly. 

4.g.7 Výplně otvorů
V obvodových konstrukcích budou plastové výplně otvorů s příslušnými požadovanými 

technickými hodnotami pro tepelnou izolaci. Zasklení bude izolačním trojsklem.  

- 5 -



D1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                            TROUBELICE – REKONSTRUKCE TĚLOCVIČNY ZŠ 
                                                                                                 783 83  TROUBELICE 313 
ALFAPROJEKT OLOMOUC                                        DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

Vnitřní dveře budou dřevěné, laminované HPL laminátem pro provozy s vyšší zátěží v 
bílém odstínu.  Budou  osazeny  do  ocelových  zárubní  v  bílém odstínu  nátěru.  Prosklené 
výplně budou opatřeny bezpečnostním sklem. 

V označených otvorech budou osazeny výplně s příslušnou požární odolností. 

4.g.8   Prvky PSV
Zámečnické výrobky  - viditelné prvky budou povrchově upraveny žárovým zinkováním.
Klempířské výrobky budou nově provedeny z titanzinkového plechu. Jedná se o venkovní 

okenní parapety, oplechování atiky  a střešní svody.

4.g.9.   Malby a nátěry
Veškeré vnitřní konstrukce v prostoru budou bílé. Malířské práce budou provedeny v bílé 

barvě RAL 9010  odolné proti  otěru z barev šetrných k životnímu prostředí a to všude do 
výšky 2,0m. Stěny místností pro personál a kanceláře budou natřeny barvami nenarušující 
životní  prostředí.  Na  schodišti  a  chodbě  pro  personál  budou  stěny  opatřeny  nátěrem 
odolným při čištění. 

4.g.10.  Venkovní  terénní úpravy
     Budou spočívat ve zbudování venkovní zpevněné plochy na úrovni 1.NP přístavby 

tělocvičny. Zde bude položena plošná betonová dlažba.
 

5 TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A VÝPLNÍ OTVORŮ  
Tepelně technické parametry stavebních konstrukcí  jsou navrženy v souladu s platnou 

ČSN 73 0540-2 a s ohledem na vyhlášku č. 291/2001 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 
účinnosti užití energie při spotřebě tepla v budovách. 

TYP KONSTRUKCE          UN [W/m2K]
Střecha plochá                               0,24
Stěnové výplně otvorů(okna)                 1,20
Stěnové výplně otvorů(dveře)                 1,50
Strop s podlahou nad venk.prostorem         0,24

6 VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ŘEŠENÍ PŘÍPADNÝCH NEGATIVNÍCH   
ÚČINKŮ

Užívání   stavby  nezhorší   a  neovlivní   dosavadní   stav  životního prostředí  v dané 
lokalitě  za  předpokladu  řádného  provedení  všech   inženýrských  sítí,  a  to   hlavně 
odkanalizování  a  zajištění  pravidelného odvozu  pevného domovního odpadu.  Stavební 
odpad  vzniklý    při   provádění   stavby  bude odvážen dodavatelskou firmou na řízené 
skládky.

Po celou dobu výstavby musí dodavatel  stavby respektovat požadavek  na maximální 
limity povoleného akustického tlaku.

Konstrukce  a  materiály  určené  pro  výstavbu  budou  splňovat  požadavky  zákona  č. 
22/1997  Sb.  o  technických  požadavcích  na  výrobky,  a  související  předpisy  a  související 
nařízení vlády, kterými se stanovují technické požadavky na stavební výrobky vč. vyloučení 
negativních  vlivů  na  kvalitu  životního  prostředí  v  období  provozování  stavby.  Dodavatel 
stavby a  jeho subdodavatelé  se  budou  řídit  platnými  zákony a  předpisy,  které  vymezují 
ochranu životního prostředí:

• zákon 185/2001 Sb. o odpadech,
• vyhláška 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady

- 6 -



D1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                            TROUBELICE – REKONSTRUKCE TĚLOCVIČNY ZŠ 
                                                                                                 783 83  TROUBELICE 313 
ALFAPROJEKT OLOMOUC                                        DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

Za nakládání s odpady po zahájení provozu odpovídá jejich původce, tedy provozovatel. 
Odpady budou předány smluvně zajištěné odborné firmě ke zneškodnění nebo zpracování 
(Zákon o odpadech a o změně některých zákonů č. 185/2001 Sb.). Provozovatel je povinen 
vést evidenci odpadů. Odpady budou shromažďovány podle druhů ve vhodných nádobách. 
Odpadový materiál, který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti (N) bude shromažďován 
odděleně  do zvlášť  k tomu určených  nádob  z nepropustných  materiálů,  chráněných  proti 
dešti  ve  smyslu  vyhlášky  MŽP č.  383/2001  Sb.  o  podrobnostech  s nakládání  s odpady. 
Odpad bude shromažďován v typizovaných  kontejnerech v  místnosti  k  tomu určené.  Po 
jejich naplnění se kontejnery odváží oprávněnou smluvní organizací k vyprázdnění. 

Vhodný  odpad   (papír,  sklo,  železo)  bude  odvážen  do  sběrných  surovin.  Likvidaci  a 
manipulaci odpadů zajistí provozovatel u odborných firem smluvně před uvedením stavby do 
provozu. Se všemi odpady  bude nakládáno ve smyslu zákona  č. 185/2001 Sb. v platném 
znění a souvisejících předpisů. 

7 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  
Jedná se o objekt, který se nachází v areálu základní školy a bude využíván  stávajícími 

zaměstnanci.  Nové  pracovní  síly  s  výstavbou  objektu  nesouvisejí.  |Proto  se  neřeší  jak 
parkovací, tak odstavná stání. 

8 DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU  
Navržený  objekt  splňuje  veškeré  obecné   požadavky  na  výstavbu.  Jedná  se  jak  o 

technické požadavky na stavbu, tak budoucích vlivů na životní prostředí, zajištění požárního 
zásahu a požadavky na mechanickou odolnost  a stabilitu stavby.  

V Olomouci 05/1014              Ing. V.Ferencová

- 7 -


	1 Účel objektu
	2 Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace
	2.a) Architektonické řešení
	2.b) Funkční a dispoziční řešení 
	2.c) Užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

	3 Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení a oslunění
	3.a) Kapacitní údaje stavby
	3.b) Osvětlení a oslunění

	4 Technické  a konstrukční řešení objektu
	4.a) Zemní práce
	4.b) Základové konstrukce
	4.c) Svislé nosné konstrukce
	4.d) Vodorovné nosné konstrukce
	4.e) Konstrukce spojující různé výškové úrovně
	4.f) Konstrukce zastřešení
	4.g) Doplňující konstrukce
	4.g.1 Příčky a dělící konstrukce
	4.g.2 Hydroizolace
	4.g.3 Tepelné a zvukové izolace
	4.g.4 Podlahy
	4.g.5 Podhledy
	4.g.6 Úpravy povrchů
	4.g.7 Výplně otvorů
	4.g.8   Prvky PSV
	4.g.9.   Malby a nátěry
	4.g.10.  Venkovní  terénní úpravy


	5 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů
	6 Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních účinků
	7 Dopravní řešení
	8 Dodržení obecných požadavků na výstavbu

